Considerando o relatório e o voto fundamentado do(a) Conselheiro(a) Relator(a), pela manutenção do Auto de Infração
n º 1000245599-01A/2025 e pela redefinição do valor da multa aplicada pelo agente de fiscalização, para 1 (uma)
anuidade, que corresponde a R$ 731,53 (setecentos e trinta e um reais e cinquenta e três centavos), com fulcro no art.
49, § 2º, inciso II, da Resolução CAU/BR nº 198/2020;

DELIBERA:

1. Por aprovar, unanimemente, o voto da relatora, conselheira Fabiana DonaS, decidindo pela manutenção do auto de
infração nº 1000245599-01A/2025 e pela redefinição do valor da multa aplicada pelo agente de fiscalização, para 1
(uma) anuidade, que corresponde a R$ 731,53 (setecentos e trinta e um reais e cinquenta e três centavos), com fulcro no
art. 49, § 2º, inciso II, da Resolução CAU/BR nº 198/2020, em razão de que a pessoa física autuada, F. T., inscrita no CPF
sob o nº 021.xxx.xxx-12, incorreu em infração ao art. 39, inciso X, da Resolução CAU/BR nº 198/2020, por não afixar

[...]

Diante da inação da parte interessada, e em cumprimento ao artigo 36 da Resolução CAU/BR nº 
198/2020, o agente de fiscalização lavrou o auto de infração na data de 12 de março de 2024, 

fixando a multa no valor de 3 (três) anuidades que corresponde ao valor de R$ 2.194,59 (dois 
mil cento e noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

Enviado pelo SICCAU, houve ciência e envio de defesa na data de 14/03/2025.

Considerando o exposto no art. 52 da Resolução CAU/BR nº 198/2020: "Apresentada defesa ao 
auto de infração, esta será encaminhada à CEP-CAU/UF para apreciação e julgamento, com